
Rada Gminy Wilkowice
Radni-Sesja

Protokół nr LXVI/2024
z sesji w dniu 27 marca 2024 r.,

która odbyta się w Urzędzie Gminy w Wilkowicach

Obrady rozpoczęto 27 marca 2024 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:45 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięto udział 12 członków.

Obecni:

l. Adam Bysko
2. Dariusz Dobija
3. Mirosław Goliszewski
4. Dariusz Kanik
5. Antoni Kufel
6. Marcin Kwiatek
7. Elżbieta Lenda
8. Alina Macher
9. Bożena Maślanka

10. Małgorzata Olma
11. Katarzyna Seneta
12. Piotr Wałeczek

l. Otwarcie LXVI sesji Rady Gminy Wilkowice, stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący otworzył LXVI sesję Rady Gminy Wilkowice, po czym przedstawił informację
o przetwarzaniu wizerunku na sesjach Rady Gminy Wilkowice.

W następnej kolejności Przewodniczący powitał wszystkich zebranych:
przybyłych na sesję mieszkańców Gminy Wilkowice,
Wójta Gminy Wilkowice P. J. Zemanka,
radnych Rady Gminy Wilkowice,
radną Rady Powiatu P. J. J. Piechotę,
Sekretarza Gminy P. A. Raszka - Micherdzińską,
Skarbnika Gminy P. A. Kastelik,
Projektanta studium P. S. Tronta,
informatyka P. A. Dyka, który czuwa nad sprawnym działaniem naszego systemu,
P. M. Lempart odpowiedzialną za protokół z sesji.

Przewodniczący stwierdził, na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co wobec
ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie
prawomocnych decyzji - //sto obecności radnych stanowi załącznik nr l do protokołu.
(nieobecni: Robert Kudzia, Marcin Stawinoga, Krzysztof Krajewski).

2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do protokofu.



3. Wnioski w sprawie zmian do porządku obrad - nie zgłoszono.

4. Informacja Radnych Rady Powiatu o podjętych działaniach na rzecz Gminy Wilkowice.

Głos zabrała J. J. Piechota. Do protokołu z sesji przedłożyła protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki,
Transportu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Bielsku - Białej z 19 lutego 2024 r. na temat
remontu ul. Wyzwolenia w Wilkowicach. Protokół komisji stanowi załqcznik nr 3 do protokołu sesji.
Najbardziej uciążliwy jest odcinek od sklepu Delikatesy do skrzyżowania. Zaapelowała, aby remont od
tego odcinka rozpocząć.
Na komisji Gospodarki, Transportu i Rozwoju Gospodarczego opiniowano środki na utrzymanie zieleni
przy ul. Wyzwolenia i ul. Fałata. Utrzymanie zielenie przy ul. Szczyrkowskiej będzie realizował sam
powiat. Wysokość środków na ten cel powiększono o procent inflacji i wyniesie ona 18. 100, 00 zł.

Radna J. J. Piechota złożyła również życzenia świąteczne zdrowych, radosnych, błogosławionych świąt
i dużo wiosny w serca, w imieniu stowarzyszenia Razem dla Wilkowic.
Wójt podziękował za pamięć i życzenia.

Przewodniczący Rady również złożył najlepsze życzenia świąteczne i podziękowanie za pamięć i pracę
na rzecz samorządu lokalnego. Podziękował za przedkładane raporty na rzecz Gminy Wilkowice.
Podziękował również za działania radnej w samorządzie powiatowym, za lata pracy poświęcone na
rzecz Gminy Wilkowice.
Do życzeń przyłączył się również Wójt. Podkreślił, że dzięki temu, że mieliśmy przywilej mieć trzy osoby
w radzie powiatu współpraca układała się naprawdę bardzo dobrze.
Wkład w pracę radnej J. J. Piechota zawsze był nieoceniony. Podziękował również za pracę na rzecz
mieszkańców.

5. Zapoznanie się z oceną aktualności studium i miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego gminy Wilkowice wraz z analizą zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy
Wilkowice w latach 2016-2023.

Głos zabrał projektant P. S. Tront. Oceny aktualności studium i miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego jest obligatoryjnym elementem, który każda rada raz na kadencję musi wykonać.
Wynika to wprost z art. 32 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Wprowadza się
tam określenie o planie ogólnym, ale zgodnie z przepisami wprowadzającymi, do czasu powołania, czy
uchwalenia planu ogólnego dokumentem, który poddawany jest analizie jest obowiązujące studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.
Poprzednia analiza miała miejsce w 2016 i obejmowała okres od l stycznia 2010 do 30 września 2016.
26 października została podjęta uchwała stwierdzająca aktualność studium i obowiązujących planów
miejscowych.

Obecna analiza obejmuje okres od l stycznia 2016 do 31 grudnia 2023. Dochodzi tutaj do nałożenia się
analizy poprzedniej i analizy obowiązującej, ale to nałożenie jest świadome i wynika z tego, że dużo
łatwiej pozyskuje się "pełnoroczne" dane statystyczne, a nie dane półroczne, bo one często są
obarczone jakąś formą nieprecyzyjności.

Analiza zmian, która poprzedza podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia aktualności i ocenia zakres
postępu pracy w opracowaniu planów miejscowych musi obejmować kilka elementów obligatoryjnym.
Następnie P. Tron wymienił elementy obligatoryjne, a następnie podsumował poszczególne fazy:
- ogólna ocena gminy i jej kondycji za okres 2016-2023,
- ocena aktualności obowiązującego studium, planów miejscowych,
- analiza zagospodarowania,



finałem jest zaprezentowanie czy też próba stworzenia wieloletniego planu sporządzenia
i procedowania dokumentów i aktów planowania przestrzennego.

Materiał jest obszerny zawiera wiele danych statystycznych, szereg odniesień do obowiązujących
przepisów i regulacji.
Z punktu widzenia kondycji gminy, która jest w dużej mierze wyrażona liczbą ludności można
stwierdzić, że w okresie 2016-2023 Gmina Wilkowice przyrastała ludnościowo. Prognoza
demograficzna GUS wskazuje, że ta tendencja do roku 2024 będzie utrzymana. W związku z powyższym
Wilkowice w tym zakresie odstają pozytywnie na tle zarówno woj. śląskiego, jak i Polski. Jest to o tyle
istotne, że wzrost tego potencjału demograficznego, z jednej strony pozwala utrzymać potencjał
w zakresie tych elementów społecznych, którymi gmina ma obowiązek zarządzać i nad nimi pracować,
ale również ma wpływ na rynek pracy, na poziom dochodów, na ruch budowlany. Więc te elementy
należy tutaj ocenić pozytywnie.
Analizując przyrost inwestycyjny, przyrost ruchu budowlanego przedstawiony na podstawie załącznika
graficznego jak i tabelarycznego można wysnuć jeden podstawowy wniosek, że Gmina Wilkowice
w miarę równomiernie podlega urbanizacji. To znaczy nie można wyróżnić jednoznacznie obszarów,
w których ta urbanizacja jest bardziej dynamiczna lub też postępuje zdecydowanie w pewnym cyklu,
dużo bardziej gwałtownie. Najprawdopodobniej, przyczynia się do tego fakt, iż w perspektywie tej
analizy udało się pokryć planami miejscowymi cały obszar gminy, co powoduje, że prowadzenie,
zarówno inwestycji, jak i prowadzenie i zarządzanie infrastrukturą społeczną odbywa się w granicach
prawa miejscowego.
Przeanalizowano również wydane decyzje o warunkach zabudowy (6 decyzji wydanych w obszarach
bez planu).
Dokonano również analizy obowiązującego studium z 2010. Można stwierdzić, że oczywiście w zakresie
potrzeb, w zakresie elementów i wykorzystania potencjału, zarówno rozwojowego, jak i aktualizacji
wynikającej ze zmian ustawy o planowaniu i gospodarowaniu przestrzennym, studium z 2010 roku
wymaga aktualizacji i ta aktualizacja w tej kadencji została zainicjowana. Prace nad tym dokumentem
trwają i najprawdopodobniej będą przedmiotem oceny kolejnej analizy.

Obowiązujące studium, w zakresie w którym służy ono kształtowaniu polityki przestrzennej, zachowuje
swój potencjał i daje możliwość kreowania polityki przestrzennej, gdyż tak naprawdę zostało w dużej
mierze pokryte planami i zostało skonsumowane planami miejscowymi. Więc jeżeli w ramach tych
planów będą miały być wykonywane jakieś zmiany, czy będą miały być wykonywane jakieś regulacje,
to jest to możliwe w oparciu o obowiązujące studium.

Obowiązujące plany miejscowe zostały opracowane stosunkowo niedawno. Obecnie nie ma w gminie
planów, które można uznać za nieaktualne lub wymagające pilnej i natychmiastowej zmiany w zakresie
zgodności z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. W miarę potrzeb, zmiany są
przeprowadzane. Ostatnia zmiana dotyczyła terenów zielonych w obszarze gminy Wilkowice.
Natomiast można też po tej analizie stwierdzić, że obowiązujące dokumenty nie wymagają pilnej
zmiany, nie zawierają braków, które eliminują je z obszarów prawa jak i z obrotu prawnego.

Jednym z ostatnich obowiązków analizy jest wskazanie dalszych kroków planistycznych na
perspektywę kolejnej analizy lub też kolejnej kadencji rady. Wskazano, że należy w pierwszej kolejności
skupić się na dokończeniu prac nad projektem studium, które zostało zainicjowane. Natomiast

dalszej kolejności należy rozważyć albo zmianę planów miejscowych, które będą niejakow

konsekwencją przyjętego studium lub też zatrzymać się i czekać na sytuację związaną z planem
ogólnym i tym, co z tym dokumentem zdarzy się i jakie tutaj zostaną podjęte finalnie decyzje prawne
i ustawowe w zakresie funkcjonowania tego dokumentu. Co do zasady dzisiaj mówi się o tym, że plany
ogólne mają zacząć funkcjonować od l stycznia 2026 roku. Natomiast biorąc pod uwagę działania
związane z KPO, wszystko wskazuje na to, że ten termin może ulec zmianie. W związku z powyższym,



podejmowanie, na tą chwilę, działań związanych z opracowaniem planu ogólnego, przy praktycznie
100% pokryciu prawem miejscowym i planami miejscowymi obszaru gminy, nie jest priorytetem i nie
jest elementem podstawowym.
Tym samym, analiza pokazała, że zarówno dokument studium, jak i obowiązujące plany miejscowe są
aktualne. W związku z powyższym rekomenduje się przyjęcie uchwały stwierdzającej aktualność tych
dokumentów.

Przewodniczący otworzył dyskusję w sprawie. Przedstawił informacje, na podstawie spisu treści analizy
oceny aktualności studium i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Wilkowice
wraz z analizą zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Wilkowice w latach 2016-2023, co
zawiera ten dokument. Materiał będzie dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej. W ramach tego
opracowania, które jest tutaj przedstawione jest informacja dotycząca analizy wniosków o zmianę
studium i planów miejscowych, które też w pewien sposób inicjują postępowanie w sprawach zmiany
studium.
Ponadto w ramach sprostowania Przewodniczący stwierdził, że prace nad w/w dokumentem zostały
zainicjonowanejuź w poprzedniej kadencji - na sesji 28 lutego 2018 roku.
Analiza wniosków o zmianę studium i planów miejscowych obejmuje wnioski złożone w okresie od
lutego 2021 roku do grudnia 2023 r. W przedmiotowym okresie złożonych zostało 264 wnioski
w ramach zmiany studium. Dodatkowo, największa liczba wniosków dotyczyła przeznaczenia terenu
pod budowę mieszkaniową, jednorodzinną oraz zabudowę mieszkaniowo-usługową.

Radna A. Macher nawiązała do tabeli zamieszczonej na stronie 45 dokumentu. Przy ocenie aktualności
studium i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, są zalecenia na 2024 rok. Tam jest
kwestia np. rejestru zabytków czy danych demograficznych. Zapytała, czy my przechodzimy do
porządku dziennego z tym, co mamy?
P. S. Tront wyjaśnił, że jest to tabelaryczne zestawienie zgodności zakresu projektu studium
z przepisami. Ponieważ zmieniła się ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, co
oznacza, że koniecznym będzie dokonanie pewnej oceny, czy projekt studium, nad którym się pracuje,
ale również i obowiązujące studium, wymagają zaktualizowania na poziomie planu ogólnego, l tutaj
wskazuje się, że na etapie planu ogólnego, podobnie jak w przypadku studium, bierze się pod uwagę
wszystkie uwarunkowania, pomimo że one nie będą już częścią planu ogólnego, ale będą częścią
uzasadnienia. W związku z powyższym, jeżeli te dane zostały zaktualizowane, to bardzo dobrze.

Natomiast jeżeli one nie zostały zaktualizowane, a nie są to dokumenty sensu stricte planistyczne np.
strategia, czy programy rewitalizacyjne czy inne dokumenty, albo zostanie uznane, że w kolejnej
kadencji wymagałyby one zmiany, to należałoby te zmiany przeprowadzić, zanim rozpocznie się
procedować plan ogólny, po to, żeby mieć te dokumenty również zaktualizowane. One muszą być
częścią uwarunkowań planu ogólnego. W związku z powyższym warto te elementy przeanalizować.
Oczywiście, jeżeli wejdzie w życie procedowany projekt studium, to on już zawiera zaktualizowane te
dane, więc w tym zakresie będzie można było te dokumenty, czyli gminny program ewidencji zabytków
czy jakieś inne, przepisać z tego dokumentu, bo ten dokument musi to uwzględnić, ale on sam z siebie
nie aktualizuje tych dokumentów dodatkowych, które są wymagane. Jeżeli gmina posiada już
zaktualizowaną strategię, to jest element, który udało się w tej Radzie przeprowadzić. Natomiast on
nie podlega ocenie z punktu widzenia artykułu 32. Można skomentować, że ten dokument został
zaktualizowany i jest. W związku z powyższym z tego powodu nie trzeba będzie go analizować, nawet
jeżeli podjęty zostanie trud opracowania planu ogólnego.

Następnie głos zabrała Przewodniczący Rady M. Kwiatek, który odniósł się do zapisów na stronie 44 pkt
26 analizy tj. obszary dla których gmina zamierza sporządzić plan zagospodarowania przestrzennego
w tym obszary wymagające zmiany przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cele nierolnicze
i nieleśne, l tutaj mamy zapis, że w studium nie wskazano konkretnych obszarów, dla których gmina
zamierza sporządzić plany, a jedynie wytyczne do ich sporządzania. Zapytał, czy ten zapis odnosi się do
obowiązującego studium z 2010 r.?



P. Tront odpowiedział, że tak. Wyjaśnił, że my nie oceniamy dokumentu, który jest w trakcie
opracowania. W przypadku projektu studium, który jest obecnie wyłożony do publicznego wglądu,
tego typu obszary zostały wyznaczone. Gdybyśmy tę analizę przeprowadzali w stosunku do tego
wyłożonego dokumentu i ją oceniali, to wtedy należałoby stwierdzić, że tamte obszary obowiązkowego
sporządzania planu miejscowego i obszary wymagające ustalenia podziału nieruchomości zostały
wskazane i zostały wyznaczone.

6. Sprawozdanie Wójta o pracy w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE:
Prowadzone postępowania:
l) W dniu 08.03. 2024 r. unieważniono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na

"Rozbudowa ul. Kościelnej w Bystrej, Gmina Wilkowice. " Zamawiający unieważnił postępowanie
z uwagi na wadę dokumentacji projektowej, która wymusza na Zamawiającym dokonanie zmiany
dokumentacji. Chodzi o to, że w pewnym obszarze zaprojektowany został przewiert sterowany,
natomiast z uwagi na uwarunkowania biologiczne musi być to zamieniane na wykop.

2) Z tego samego powodu w dniu 12.03.2024 r. unieważniono postępowanie o udzielenie zamówienia
publicznego na: Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego w trakcie realizacji zadania
"Rozbudowa ul. Kościelnej w Bystrej".

3) W dniu 14.03.2024 r. rozstrzygnięto postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie
"Budowa pętli autobusowej przy ul. Wyzwolenia w Wilkowicach, obręb Huciska". Do
postępowania wpłynęło 5 ofert. Najkorzystniejsza oferta została złożona przez firmę Intersen/ice Sp.
z o.o. na kwotę 942 062,51 zł. Planowane podpisanie umowy - 28.03.2024 r.

4) W dniu 14.03.2024 r. rozstrzygnięto postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na
zadanie: Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego w trakcie realizacji zadania
"Budowa pętli autobusowej przy ul. Wyzwolenia w Wilkowicach, obręb Huciska".
Do postępowania wpłynęły 3 oferty. Najkorzystniejsza oferta została złożona przez firmę Wojciech
Ciejka - kierownik budowy na kwotę 38 745,00 zł. Planowane podpisanie umowy - 28.03.2024 r.

5) W dniu 19.03.2024 r. wszczęto postępowanie na udzielenie zamówienia publicznego na: "Remont
cząstkowy dróg - nawierzchni asfaltowej na terenie Gminy Wilkowice w sołectwach Bystra,
Meszna, Wilkowice". Termin otwarcia ofert ustalono na dzień 05. 04. 2024 r.

6) W dniu 25. 03.2024 r. wszczęto postępowanie na udzielenie zamówienia publicznego na:
"Rozbudowa ulicy Do Boru w Wilkowicach". Termin otwarcia ofert ustalono na dzień 10.04.2024r

INWESTYCJE:
Postęp prac projektowych/budowlanych:
l. Projekt budowy chodnika przy ul. Żywieckiej - Trwa opracowywanie projektu budowlanego.

Uzyskano pozwolenie wodnoprawne.
2. Opracowanie PFU dla budowy krajowej trasy rowerowej "Velo Biała" (odcinek RTR nr 17 wzdłuż

rzeki Białej). Opracowano koncepcję trasy rowerowej. Trwają uzgodnienia.
3. Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych - Etap II i III - ul. Do Lasku i ul. Sportowa.

Opracowano wstępny projekt. Trwają prace geodezyjne.
4. Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych - Etap IX - ul. Do Boru. Trwa

przygotowywanie procedury przetargowej.
5. Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych - Etap V - ul. Spacerowa, Wypoczynkowa.

Trwa przygotowanie procedury przetargowej.
6. Przebudowa zabytkowego budynku przy ul. Wyzwolenia 56 w Wilkowicach -trwa doprecyzowanie

rozwiązań projektowych (opracowania branżowe).
7. Budowa łącznika ul. Fałata i ul. Klimczoka wraz z budową mostu na potoku Białka w Bystrej. -

Odebrano roboty budowlane. Złożono wniosek o pozwolenie na użytkowanie obiektu.



8. Budowa pętli autobusowej przy ul. Wyzwolenia - wybrano wykonawcę robót.
9. Rozbudowa ul. Kościelnej w Bystrej. Unieważniono postępowanie.
10. Budowa zbiornika wyrównawczego wody pitnej w Bystrej. Trwa przygotowanie procedury

przetargowej.
11. Remont skoczni narciarskich HS31 i HS19 - Inwestycja zakwalifikowana do dofinansowania. Trwa

ocena techniczna i ekonomiczna wniosków.

PLANOWANIE PRZESTRZENNE:
Projekt studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko wyłożony jest od dnia od 8 marca
2024 r. do 29 marca 2024 r. w godzinach 9:00 -13:30, w siedzibie Urzędu Gminy w Wilkowicach oraz
udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wilkowice. W dniu wczorajszym odbyła się
dyskusja nad projektem Studium.

7. Zakończone i rozliczone inwestycje i remonty w roku 2023.

Wójt przedstawił sprawozdanie z zakończonych inwestycji i remontów w 2023 r.
Kanalizacji nie uwzględniono w sprawozdaniu oraz rozbudowy sieci kanalizacyjnej. To ważne zadanie.
Przepisy nakazują gminie badania przyłączenie mieszkańców do kanalizacji. Wiele gmin ma z tym
problemy. U Rzecznika sprawy są rozpatrywane. Gmina Wilkowice ma ten temat za sobą. Teraz
realizujemy wykupy sięgaczy.

Wilkowice:
l. Budowa terenowej trasy rowerowej "KUBUŚ" typu singletrack wraz ze stojakiem na rowery, ławką
oraz tablicą informacyjną - Kwota inwestycji: 98. 000, 00 zł, zadanie współfinansowane z środków
budżetu Województwa Śląskiego w ramach konkursu "Inicjatywa Sołecka 2023",

2. Koncepcja dla zadania: "Budowa ul. Ziołowej wraz z przebudową skrzyżowania z drogą wojewódzką
DW 942 ul. Żywiecką w Wilkowicach" - opracowano koncepcję projektową w kwocie 46. 740, 00 zł.

Meszna:

l. Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej przy ul. Szkolnej l - koszt inwestycji to
8.425. 215, 61 zł w tym dofinasowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 2. 992. 363, 00 zł.

2. Budowa budynku usługowego przedszkola przy ul. Szczyrkowskiej w Mesznej wraz z niezbędną
infrastrukturą towarzyszącą - koszt inwestycji to 13. 767. 967, 95 zł w tym 6. 000. 000, 00 zł
z dofinansowania z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 7. 767. 967, 95 zł ze środków
własnych gminy.

3. Budowa nowych punktów świetlnych w sołectwie Meszna ul. Polna w Gminie Wilkowice- zabudowa
dwóch słupów z oprawami - koszt inwestycji 15.990,00 zł.

Bystra:

l. Stworzenie Centrum Edukacji Ekologicznej poprzez adaptację istniejącego lokalu znajdującego się
w budynku przy ul. J. Fałata 2g w Bystrej w ramach zadania inwestycyjnego "Rewitalizacja przestrzeni
nadbrzeżnej potoku Białka w Bystrej w formule zaprojektuj -wybuduj w tym:

- roboty budowlane: 667.000,00 zł

- dostawa mebli do Gminnego Centrum Edukacji Ekologicznej w ramach projektu pn.
"Rewitalizacja przestrzeni nadbrzeżnej potoku Białka w Bystrej" z firmą BENER Michał Benka z Gdańska
na łączną kwotę brutto 102.495,90 zł



- dostawa pomocy naukowych do Gminnego Centrum Edukacji Ekologicznej w ramach projektu
pn. "Rewitalizacja przestrzeni nadbrzeżnej potoku Białka w Bystrej" z firmą DIYERTI Grażyna Tomaszek
z Bielsko-Biatej na łączną kwotę brutto 77. 935, 89 zł

- dostawa sprzętu do Gminnego Centrum Edukacji Ekologicznej w ramach projektu pn.
"Rewitalizacja przestrzeni nadbrzeżnej potoku Białka w Bystrej" z firmą Barzycki Inwestycje Tomasz
Barzycki z Kukowa na łączną kwotę brutto 22. 914,90 zł

- dostawa wyposażenia na potrzeby działań edukacyjnych i promocyjnych projektu pn.
"Rewitalizacja przestrzeni nadbrzeżnej potoku Białka w Bystrej" z firmą NAM IX Sebastian Zielski
z siedzibą w Jabłonnej na kwotę brutto 16. 600,00 zł

- dostawa drewnianych ławostołów i mównicy mobilnej w ramach dostawy wyposażenia na
potrzeby działań edukacyjnych i promocyjnych projektu pn. "Rewitalizacja przestrzeni nadbrzeżnej
potoku Białka w Bystrej" z firmą Biuro Inżynieryjne MARTEX Marcin Puźniak z siedzibą w Gorzeszowie
na kwotę brutto 15. 884, 22 zł

- dostawa sprzętu elektronicznego w ramach Dostawy wyposażenia na potrzeby działań
edukacyjnych i promocyjnych projektu pn. "Rewitalizacja przestrzeni nadbrzeżnej potoku Białka
w Bystrej" z firmą Biuro Inżynieryjne MARTEX Marcin Puźniak z siedzibą w Gorzeszowie na kwotę
brutto 12. 597, 66 zł.

- działania edukacyjne i informacyjno-promocyjne w ramach projektu "Rewitalizacja
przestrzeni nadbrzeżnej potoku Białka w Bystrej" z firmą Suń & Morę Sp. z o. o. z siedzibą w Szczecinie
na kwotę brutto 417 000,00 zł

2. Rozbudowa i przebudowa budynku "Domu Strażaka" w Bystrej wraz z przebudową i utwardzeniem
istniejącego placu biesiadnego - kwota inwestycji to 6. 622. 321, 85 zł w tym dofinansowanie z RFIL
1. 700. 000,00 zł i Polski Ład 4. 300. 000, 00 zł.

3. Przebudowa ciągu drogowego ulic Wiśniowej i Ornej w Bystrej - kwota inwestycji 1. 853. 333, 50 zł
w tym dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Dróg Samorządowych w kwocie 653. 333, 50 zt oraz
1. 200. 000,00 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych.

4. Budowa ogólnodostępnego placu zabaw w Bystrej Południowej - Kwota inwestycji: 121. 966, 80 zł.
W/w zadanie zrealizowane zostało dzięki inicjatywie sołeckiej w kwocie 50 tysięcy oraz inicjatywie ze
strony Sołectwa Bystra.
Ponadto w 2023 roku zakończyliśmy największy projekt w historii gminy, czyli budowa sieci kanalizacji
na terenie Gminy Wilkowice. Łączna kwota to nieco ponad 80 milionów złotych. Jeszcze dodatkowo
jedno zadanie kanalizacyjne z Polskiego Ładu za kwotę ok. miliona zł. Była to dodatkowa rozbudowa
sieci kanalizacyjnej.
W ciągu tej kadencji mieliśmy zbudować 78 km kanalizacji a zbudowaliśmy 84 km w ramach projektu
głównego i nieco ponad 5 km w ramach dodatkowych projektów rozbudowy sieci. Rozbudowa sieci
kanalizacyjnej jest dla nas tym bardziej ważnym zadaniem, że w 2022 roku weszły przepisy, które
nakazują gminie sprawdzanie i badanie przyłączenia, przez mieszkańców, posesji do sieci
kanalizacyjnej, korzystania z szamb i korzystania z przydomowych oczyszczalni ścieków. Gminy mają
obowiązek sprawdzania szamb, ale nie na zasadzie ich szczelności, tylko ilości zużytej wody i ilości
wywiezionych odpadów nieczystych. Można powiedzieć, że w tym momencie wiele gmin z tym ma
bardzo duży problem. Na portalu samorządowym znajdziemy masę artykułów, które pokazują, jak
dużym problemem dla gmin jest to zadanie i w jaki sposób gminy sobie w tym radzą. Można
powiedzieć, że Gmina Wilkowice ten obowiązek, który w najbliższych latach od wielu, wielu gmin



będzie wymagał ogromnych inwestycji, mamy w zasadzie za sobą. Obecnie na bieżąco, realizujemy
wykupy sięgaczy, ponieważ na tym należy się skupić.
Zapytań nie zgłoszono.

8. Informacja Przewodniczącego Rady o pracy w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady poinformował, że:
. 5 marca brał udział w posiedzeniu Rady Sołeckiej w Bystrej,
. 6 marca to zebranie sprawozdawczo-wyborcze Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Bystra

Bystrzańska Inicjatywa,
. 7 marca - 5 Gala Sportu,
. 9 marca, zebranie sprawozdawczo-wyborcze Towarzystwa Przyjaciół w Bystrej,
. 12 marca, zebranie sprawozdawcze Stowarzyszenia Rozwoju Mesznej,
. 19 marca to uroczystość 10-lecia Filii Uniwersytetu Trzeciego Wieku,
. 26 marca, czyli dzień wczorajszy, dyskusja publiczna nad projektem wyłożonego studium.

9. Informacja Przewodniczącego Rady o pisemnych interpelacjach i zapytaniach radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji nie wpłynęła żadna interpelacja ani
zapytanie. Przypomniał, że wszystkie dotychczasowe interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi na nie
są zamieszczone w BIP.

10. Informacja Przewodniczących komisji na temat wniosków wypracowanych na komisjach.

- komisja skarg, wniosków i petycji - nie miała posiedzenia w marcu br.,

- komisja oświaty, kultury i spraw społecznych - przewodniczący Antoni Kufel poinformował, że
komisja na posiedzeniu 20 marca br. wniosków nie sformułowała. Rekomendacje komisji zostaną
przedstawione w odpowiednim punkcie porządku obrad.

- komisja sportu, turystyki, zdrowia i promocji gminy - przewodnicząca komisji Alina Macher
poinformowała, że komisja na posiedzeniu w marcu br. wniosków nie sformułowała. Na swoim
posiedzeniu zapoznała się z kierunkami współpracy z partnerskimi gminami oraz kierunkami promocji
na rok 2024

- komisja infrastruktury i ochrony środowiska przewodnicząca Bożena Maślanka
poinformowała, że komisja na ostatnim posiedzeniu w marcu nie sformułowała wniosków.
Rekomendacje komisji zostaną przedstawione w odpowiednim punkcie porządku obrad.

- komisja budżetu, strategii i rozwoju gminy - przewodnicząca Katarzyna Seneta poinformowała,
że komisja na ostatnim posiedzeniu w marcu br. dyskutowała nad wyodrębnieniem funduszu sołeckiego
na rok 2025 i wypracowała wniosek popierający wyodrębnienie funduszu na ten rok

- komisja rewizyjna - przewodnicząca Elżbieta Lenda poinformowała, że komisja na posiedzeniu
w marcu br. nie sformułowała wniosków. Komisja zajmowała się tezowaniem kolejnej kontroli.



12. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) oceny aktualności studium i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy
Wilkowice wraz z analizą zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Wilkowice

w latach 2016-2023

Przewodniczący odczytał projekt w/w uchwały. Następnie przedstawił uzasadnienie.

Głos zabrała radna A. Macher, odnosząc się do stwierdzenia, że toczą się prace nad nowym studium
uwarunkowań, zapytała do kiedy można składać uwagi, wnioski do tego dokumentu?
Przewodniczący Rady odpowiedział, że do 19 kwietnia br. można składać uwagi do nowego studium.

Następnie Przewodniczący Rady M. Kwiatek odczytał zapis ze strony 67 pkt 6 dotyczący rezerw
inwestycyjnych gminy. Zapytał, czy przy tworzeniu projektu studium wsparliśmy się tym bilansem,
który jest też potrzebny do tej analizy?
P. S. Tront odpowiedział, że w ramach poprzedniego studium, nie było obowiązku sporządzania takiego
bilansu terenów przeznaczonych pod zabudowę. W związku z powyższym to, co było w poprzednim
studium, mogło nie być poparte, czy być poprzedzone analizami przestrzennymi, społecznymi
i gospodarczymi. Natomiast zgodnie z nowelizacją ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym, od 2016 roku, należy taki bilans terenów przeznaczonych pod zabudowę
przeprowadzać. On, jego wyniki i wyniki tej analizy, determinują w ogóle możliwości powiększania,
poszerzania terenów pod zabudowę.

Przewodniczący Rady odczytał, co zawiera taki bilans. Bilans zawiera analizy ekonomiczne,
środowiskowe, społeczne, prognozy demograficzne oraz możliwości finansowe gminy w zakresie
wyznaczania zapotrzebowania na nową zabudowę w perspektywie nie dłuższej niż 30 lat. To też m. in.
wczoraj na tej publicznej dyskusji było przedstawiane.

W dalszej części można przeczytać, że obszary wyznaczone pod zabudowę w projekcie studium uznaje
się zatem za wiążące przy sporządzaniu mniejszej analizy. W celu zwizualizowania rezerw
inwestycyjnych porównano zasięgi istniejącej zabudowy mieszkaniowej, usługowej i produkcyjnej, do
tych zaplanowanych w studium. Prognoza demograficzna opracowana dla Gminy Wilkowice na
potrzeby wyżej wymienionego bilansu przewiduje zwiększenie liczby ludności. W podpunkcie 6. 1.
dotyczącym zabudowy mieszkaniowej można przeczytać, że większość terenów przeznaczonych
w studium pod zabudowę mieszkaniową stanowią tereny jednorodzinne o niskiej intensywności
zabudowy. Tereny przeznaczone pod zabudowę wielorodzinną obejmują obszary istniejącej zabudowy
oraz duży teren zabudowy wielorodzinnej w zachodniej części gminy. W 2022 roku w Wilkowicach
oddano do użytku 55 mieszkań, na każdy tysiąc mieszkańców oddano więc do użytku 4, 12 nowych
lokali. Ma to związek z tym, że w Witkowicach powstaje głównie zabudowa mieszkaniowa. Zakładając
przyjęty w projekcie studium wariant optymistyczny utrzymania tempa wzrostu demograficznego,
w ciągu 30 lat przyrost zasobów mieszkaniowych wyniesie maksymalnie 2674 nowe mieszkania.
Przyjmując średnią liczbę osób, która przypadać będzie na nowo powstałe mieszkania na poziomie 1, 5,
otrzymamy zasób mieszkaniowy dla około 4012 mieszkańców. Na podstawie powyższych danych
można zauważyć, że przeznaczanie kolejnych gruntów pod zabudowę mieszkaniową jest uzasadnione,
jednakże słusznym jest decyzja intensyfikowania terenów mieszkaniowych, wskazując na nich
możliwość zabudowy wielorodzinnej o niskiej i średniej intensywności lub zmiana części terenów
jednorodzinnych na wielorodzinne, jako odpowiedź na tendencję rynku mieszkaniowego. Reasumując
w pewien sposób po wczorajszej dyskusji, debacie, jak również po dzisiejszej informacji przekazanej za
pośrednictwem Facebooka, stanowisko jest takie, że w tym momencie trochę ten dokument nam się
dezaktualizuje?



Pan S. Tront odpowiedział, że tak, natomiast biorąc pod uwagę sam wynik bilansu, to bilans pozostaje
niezmienny, to znaczy liczba nowych mieszkań, czy potencjalnie nowych mieszkańców, którzy
w perspektywie 30 lat mogą tu zasilić obszar gminy, w tym wariancie optymistycznym, jest niezmienna.
Natomiast sposób realizacji tego zapotrzebowania, na pewno biorąc pod uwagę wyniki bilansu z jednej
strony, z drugiej strony biorąc pod uwagę to, co zdarzyło się podczas dyskusji publicznej, ale to, co też
jest niejako elementem toczącego się wyłożenia do publicznego wglądu, wskazuje, że na pewno w tym
zakresie będzie wymagana korekta zagospodarowania i terenów, które są przeznaczone pod
zabudowę. Najprawdopodobniej również, jeżeli finalnie projekt studium zostanie zmieniony, bilans
terenów będzie musiał odnieść się, czy pozostajemy w rezerwie wynikającej z prognoz już czysto
demograficznych i prognoz czysto statystycznych i np. obniżamy rangę scenariusza, do scenariusza
realistycznego lub też mniej optymistycznego, bo to również jest możliwe, albo próbujemy
kompensować zabudowę, po odstąpieniu od terenów zabudowy wielorodzinnej, terenami zabudowy
mieszkaniowej jednorodzinnej. Więc tak naprawdę tu nie mamy sprzeczności.
Natomiast dokument został przygotowywany według stanu na dzień 31 grudnia 2023. On nie jest
przygotowywany na stan bieżący, czyli na dzisiaj. Dodał, że zgadza się z Panem Przewodniczącym, że
w tym zakresie ta informacja zawarta w tej analizie jest informacją, która jest w tym momencie
nieaktualna.

Przewodniczący stwierdził, że to jest pewna perspektywa. Bilans pokazuje jak potencjalnie może się to
wszystko zmieniać, w oparciu o te analizy, które były.

P. S. Tront dodał, że można wskazać, że przyjęte założenia dotyczące ilości osób na mieszkanie, czy też
wielkości tego mieszkania, powierzchni użytkowych, są przesadzone. Natomiast ustawodawca przyjął
dzisiaj, na jednego mieszkańca w ramach planu ogólnego powierzchnię 40 m2. To jest średnia, która
jest przyjęta na jednego mieszkańca. Średnia Unii Europejskiej na jednego mieszkańca to jest 50 m2. Ta
średnia została w zasadzie uzyskana już w większości krajów, w części zostanie uzyskana
najprawdopodobniej do 2030. Perspektywa studium to jest 2050 r. W związku z powyższym,
przyjmując te wskaźniki dokonywany jest bilans. Jest to więc perspektywa trzydziestoletnia. W związku
z powyższym nie będzie się zmieniała wartość, natomiast na pewno, po tym co już się wydarzyło, będzie
trzeba było zastanowić się nad tym w jaki sposób tą przyszłościową wartość potencjału inwestycyjnego
kompensować w ramach ustaleń dokumentów planistycznych. One mogą być kompensowane
w ramach tego studium, mogą być kompensowane w ramach kolejnych edycji, bo mówimy
o perspektywie 30 lat.

Jednogłośną rekomendację do podjęcia uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Budżetu,
Strategii i Rozwoju Gminy K. Seneta.

Głosowano w s rawie:

oceny aktualności studium i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Wilkowice
wraz z analizą zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Wilkowice w latach 2016-2023.

W niki losowania
Za: 12, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

W niki imienne:

Za(12)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (3)
Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Marcin Stawinoga



Uchwała otrzymała nr LXVI/584/2024 i została podjęta jednogłośnie.

b) zmiany uchwały Nr XXX/281/2021 Rady Gminy Wilkowice z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do

wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania

nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wilkowice,

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały wraz z uzasadnieniem. Pytań nie zgłoszono.

Rekomendację do projektu w/w uchwały przedstawił przewodniczący komisji: oświaty, kultury i spraw
społecznych A. Kufel (rekomendacja jednogłośna),

Głosowano w s rawie:
zmiany uchwały NrXXX/281/2021 Rady Gminy Wilkowice z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie regulaminu
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia
zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych
świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla
których organem prowadzącym jest Gmina Wilkowice,.

W niki losowania

Za: 12, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

W niki imienne:

Za (12)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (3)
Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała otrzymała nr LXVI/585/2024 i została podjęta jednogłośnie.

c) zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach, a także odpowiednio

w ich zespołach prowadzonych przez gminę Wilkowice oraz ustalenia tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych niektórych

nauczycieli,

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały wraz z uzasadnieniem. Pytań nie zgłoszono.

Rekomendację do projektu w/w uchwały przedstawił przewodniczący komisji oświaty, kultury i spraw
społecznych A. Kufel (rekomendacja jednogłośna),

Głosowano w s rawie:
zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli
zajmujących stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach, a także odpowiednio w ich zespołach
prowadzonych przez gminę Wilkowice oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych niektórych nauczycieli,



W niki tasowania
Za: 12, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

W niki imienne:

Za (12)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (3)
Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała otrzymała nr LXVI/586/2024 i została podjęta jednogłośnie.

d) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom ochotniczych straży
pożarnych z terenu Gminy Wilkowice za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych,

szkoleniach lub ćwiczeniach,

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały wraz z uzasadnieniem. Pytań nie zgłoszono.

Zaznaczył, co wybrzmiewało również na wszystkich walnych zebraniach sprawozdawczych naszych
jednostek OSP, że wszyscy strażacy zrzekli się tych ekwiwalentów i on jest przekazywany na cel danej
jednostki straży pożarnej. Strażacy nie pobierają tego ekwiwalentu, przekazują go na działalność
swoich jednostek.

P. Skarbnik stwierdziła, że w budżecie są zabezpieczone środki na w/w cel. Niemniej jednak nigdy nie
jesteśmy w stanie przewidzieć, ile tych środków będzie wypłaconych w ciągu roku, bo też nie wiemy,
do ilu akcji strażacy wyjadą. Wypłata ekwiwalentu następuje za faktyczny udział strażaków w akcjach
ratowniczych.

Rekomendację do projektu w/w uchwały przedstawili: przewodnicząca komisji infrastruktury i ochrony
środowiska B. Maślanka oraz przewodnicząca komisji budżetu, strategii i rozwoju gminy K. Seneta
(rekomendacja jednogłośna).

Głosowano w s rawie:

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom ochotniczych straży
pożarnych z terenu Gminy Wilkowice za udział w dziataniach ratowniczych, akcjach ratowniczych,
szkoleniach lub ćwiczeniach,

W niki losowania

Za: 12, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

W niki imienne:

Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (3)
Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała otrzymała nr LXVI/587/2024 i została podjęta jednogłośnie.



e) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Meszna oraz w miejscowości Wilkowice,

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały wraz z uzasadnieniem. Pytań nie zgłoszono.

Zasygnalizował, że w projekcie uchwały jest maty błąd, który zaproponował, aby uznać za oczywistą
omyłkę. Błędnie jest podany rok w przytoczonej ustawie, co zostanie skorygowane na prawidłowy rok,
łącznie z aktualnym dziennikiem ustaw dotyczącym ustawy o drogach publicznych.

Rekomendację do projektu w/w uchwały przedstawili przewodnicząca komisji infrastruktury i ochrony
środowiska B. Maślanka oraz przewodnicząca komisji budżetu, strategii i rozwoju gminy K. Seneta
(rekomendacja jednogłośna).

Głosowano w s rawie:
nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Meszna oraz w miejscowości Wilkowice,

W niki tasowania

Za: 12, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

W niki imienne:

Za (12)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (3)
Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała otrzymała nr LXVI/588/2024 i została podjęta jednogłośnie.

f) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Wilkowice na rok 2024,

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały wraz z uzasadnieniem. Pytań nie zgłoszono.

Zasygnalizował, że w projekcie uchwały jest mała niezgodność, dotycząca adresu jednej z placówek,
która zajmuje się realizacją tej opieki. Korekta tej niezgodności merytorycznie nie zmienia nic, więc
zaproponował, aby potraktować ją jako oczywistą omyłkę. Mianowicie zapewnienie całodobowej
opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje Gmina
Wilkowice, we współpracy między innymi z Przychodnią Weterynaryjną Animal-med, gdzie w projekcie
uchwały napisano, że placówka ma siedzibę w Mesznej a faktycznie ma ona siedzibę w Bystrej, co
zostanie skorygowane.

Rekomendację do projektu w/w uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji infrastruktury i ochrony
środowiska B. Maślanka.

Głosowano w s rawie:

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Gminy Wilkowice na rok 2024,

W niki tasowania

Za: 12, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3



W niki imienne:

Za (12)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (3)
Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała otrzymała nr LXVI/589/2024 i została podjęta jednogłośnie.

g) zmiany uchwały nr LXV/581/2024 Rady Gminy Wilkowice z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie
określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Wilkowice spółkom wodnym, trybu

postępowania i sposobu jej rozliczenia,

Projekt w/w uchwały przedstawił Przewodniczący Rady. Omówił zakres zamian objętych uchwałą.

Rekomendację do projektu w/w uchwały przedstawili przewodnicząca komisji infrastruktury i ochrony
środowiska B. Maślanka oraz przewodnicząca komisji budżetu, strategii i rozwoju gminy K. Seneta
(rekomendacja jednogłośna).

Głosowano w s rawie:

zmiany uchwały nr LXV/581/2024 Rady Gminy Wilkowice z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie określenia
zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Wilkowice spółkom wodnym, trybu postępowania
i sposobu jej rozliczenia,.

W niki losowania
Za: 12, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

W niki imienne:

Za (12)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (3)
Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała otrzymała nr LXVI/590/2024 i została podjęta jednogłośnie.

h) wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2024 r.,

Projekt w/w uchwały przedstawiła P. Skarbnik. W uchwale w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu
Gminy Wilkowice na 2024 rok, wprowadzamy zmiany w załączniku dochody budżetu, które zostają
zwiększone o kwotę 768 178,57 zł. Całość tych zmian jest zwiększeniem na dochodach bieżących, na
dochodach własnych.

Jeśli chodzi o wydatki, to zostają one zmniejszone o kwotę 2. 792. 737, 03 zł. Zostają one zwiększone
w podziale na wydatki bieżące i wydatki majątkowe. Wydatki bieżące zwiększamy o 482. 262, 97 zł.
l tutaj mamy zwiększenie na wydatkach statutowych 527. 499, 67 zł. Również zwiększenie mamy na
wydatkach na świadczenia na rzecz osób fizycznych o 4. 763, 30 zł. Natomiast zmniejszamy środki na
udzielenie dotacji o 50 tyś. zł. Dokonujemy również zmniejszenia na wydatkach majątkowych
o 3. 275. 000 tyś. zł.



Po wprowadzeniu zmian plan dochodów będziemy mieli na poziomie 99. 904. 903,02 zł. Natomiast plan
wydatków to 100.086. 680,42 zł. Zmniejsza nam się deficyt do kwoty 181. 777,40 zł. Na pokrycie
deficytu mamy zabezpieczone środki z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych. W poprzedniej uchwale
ten deficyt był na poziomie 3. 742. 693, 00 zł. Teraz wynosi on 181. 777, 40 zł. Wszystkie te zmiany mają
odzwierciedlenie w stosownych załącznikach do zmian w budżecie.

Rekomendację do projektu w/w uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji budżetu, strategii
i rozwoju gminy K. Seneta (rekomendacja nie była jednogłośna, jeden radny był przeciwko).

Głosowano w s rawie:

wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2024 r.,

W niki losowania
Za: 11, Przeciwko: l. Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

W niki imienne:

Za (11)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Piotr Wałeczek

Przeciwko (l)
Katarzyna Seneta

NIEOBECNI (3)
Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała otrzymała nr LXVI/591/2024 i została podjęta przy 11 głosach za i jednym głosie
przeciwnym.

i) wprowadzenia zmian do WPF na lata 2024 - 2036.

Projekt w/w uchwały omówiła P. Skarbnik. Jeśli chodzi o wprowadzenie zmian do wieloletniej prognozy
finansowej, to wszystkie zmiany w roku 2024, które były dokonane w budżecie zostały naniesione na
ten rok w wieloletniej prognozie finansowej. Natomiast lata 2025-2036 zostały zmienione. Jeśli chodzi
o dochody bieżące, to subwencja została podniesiona o wskaźnik w latach kolejnych, zgodnie
z wytycznymi Ministerstwa Finansów. Taka sama sytuacja nastąpiła na dochodach bieżących
pozostałych. Zostały również zwiększone środki na podatku od nieruchomości w roku bieżącym
i w latach kolejnych o 725 tyś zt. Jest to kwota podatku, który gmina musi zapłacić od budowli
przyjętych w roku zeszłym, czyli od budowy kanalizacyjnej. Następnie mamy zmiany po stronie
wydatkowej, czyli wydatki na wynagrodzenia, w związku z wprowadzeniem subwencji w latach 2025-
2036. Również wzrastają nam wynagrodzenia wskaźnikami. Podniesiono również wydatki bieżące,
które też muszą być oparte na wskaźnikach z Ministerstwa Finansów. Są to wskaźniki inflacyjne
i wskaźniki PKB. To wszystko zostało dostosowane do obowiązujących przepisów. Zmniejszone zostały
wydatki majątkowe. Mamy również zmiany na przedsięwzięciach w wieloletniej prognozie finansowej.
W roku bieżącym na zadaniu - rozbudowa drogi wojewódzkiej polegającej na budowie chodnika
zmniejszamy kwotę o 2. 785. 000, 00 tyś. zł. Jeśli chodzi o budowę pętli autobusowej, to tutaj jest
zwiększenie o 55. 810,00 zł. Kolejne zadanie - rozbudowa i termomodernizacja budynku Urzędu Gminy
- zmniejszenie o 40 tyś zł. Natomiast jeśli chodzi o zadanie wieloletnie - budowa, rozbudowa
i przebudowa dróg wraz z budową zintegrowanego układu szlaków rowerowych, to kwota
3. 266. 980, 52 zł wprowadzona została w przedsięwzięciach na rok 2026. To są takie ogólne zmiany.
W objaśnieniach do WPF rozpisano w/w kwoty przed zmianami, jak i te po zmianach.



Głos zabrała radna A. Macher, która stwierdziła, że Wieloletnia Prognoza Finansowa została
przebudowana i wynika z trudnej sytuacji finansowej gminy. Ta prognoza polega na cięciu wydatków
i na szukaniu oszczędności. Dodała, że nie możemy się bać tego powiedzieć i powinniśmy wszyscy mieć
tego świadomość.
Ponadto radna podziękowała P. Skarbnik za pracę, którą już wykonała i którą trzeba będzie jeszcze
wykonać.

Głos zabrał Wójt, który nawiązał do wcześniejszej informacji na temat zakończonych w 2023 roku
inwestycjach. Są inwestycje, które nie zostały wymienione w sprawozdaniu a tak naprawdę zostały już
zakończone, ale nie rozliczone w 2023. Należy tu wymienić m. in. ul. Prostą, most na rzece Białka. Mamy
na najbliższy czas plany inwestycyjne na realizację 7 dużych inwestycji, na które środki mamy już
zabezpieczone. Natomiast obecnie sytuacja jest trudna z wielu względów, których nie byliśmy w stanie
w zeszłym roku przewidzieć. Bardzo wzrosły nam koszty utrzymania bieżącego wynikające
z podniesienia płacy minimalnej krajowej. Bardzo wzrosły nam koszty utrzymania wszystkich obiektów,
jeżeli chodzi o ceny prądu i gazu. W ostatnim czasie, zwiększyła się nam luka oświatowa w związku
z podwyżką w oświacie. Co prawda dostaliśmy subwencję rozwojową, ale ta subwencja rozwojowa nie
pokryła wszystkich kosztów związanych ze wzrostem kosztów funkcjonowania naszej oświaty. W tej
chwili cały podatek, który jest pobierany lokalnie, czyli to co my płacimy, od budynków, od naszych
gruntów, w całości idzie w koszty oświaty. Regionalna Izba Obrachunkowa wyraźnie nam wskazuje, że
mamy do czynienia z bardzo zmienną rzeczywistością wokół siebie. A gmina ma wskaźniki, które
wskazują na to, że możemy, przy takich inwestycjach mieć problemy. W związku z tym, wybiegając de
facto do przodu, musimy wprowadzamy dość duże oszczędności i cięcia, zarówno po stronie inwestycji,
jak i po stronie wydatków bieżących. Te inwestycje, o których była mowa i na które posiadamy środki,
to są środki z dofinansowania w wysokości 95-98% z RFIL, czy z Funduszu Rozwoju Dróg
Samorządowych, czy z Funduszu Polskich Inwestycji Strategicznych. Trudno więc żebyśmy z tych
inwestycji rezygnowali, zwłaszcza że do nich dopłacamy bardzo niewielki procent. Natomiast te
inwestycje, do których mieliśmy dokładać większy procent z budżetu, te inwestycje, które
planowaliśmy gdzieś na przyszłość, w tym momencie zostały odłożone na przyszłość, l dlatego też,
mówiąc o skoczni w Bystrej, niezależnie od tego, że bardzo chcielibyśmy ją wybudować, musimy szukać
źródeł finansowania zewnętrznego, jeżeli chodzi o wkład własny, do tego projektu. Na zakończenie
Wójt dodał, że zgadza się z tym, co pani radna Macher powiedziała, że ten budżet to jest budżet cięcia
i oszczędności.

Głos zabrała również radna K. Seneta, która odnosząc się do odstąpienia od budowy chodnika wzdłuż
ul. Żywieckiej, stwierdziła, że nie mogła zagłosować inaczej niż przeciwko zaproponowanym zmianom.
Wójt stwierdził, że nie jest do końca tak, że my rezygnujemy z realizacji tego projektu. Chcemy do końca
zrealizować prace projektowe, które trwają już od trzech lat.
Stwierdził ponadto, że z jednej strony włożyliśmy w to bardzo dużo środków, a z drugiej strony bardzo
dużo trudu, ponieważ dotychczas Zarząd Dróg Wojewódzkich uważał, że tam w ogóle nie ma chodnika.
Na dzień dzisiejszy my zrezygnowaliśmy już formalnie z udziału w programie WIT 21+, który był w 2021
roku ogłoszony, w którym dostaliśmy dofinansowanie w wysokości 50% do realizacji tej inwestycji.
Poza tym, na tamten czas ta inwestycja była oszacowana na około 5 milionów złotych. Doświadczenia
przy realizacji innych inwestycji mówią, że kwota tej inwestycji może wynieść obecnie między 10 a 12
milionów złotych. My, po realizacji projektu, moglibyśmy stanąć w obliczu tego, że ogłaszamy przetarg
i trzeba z budżetu gminy dołożyć 5 min zł, o ile zarząd województwa, dołoży do tych planowanych
wcześniej środków kolejne 2, 5 miliona, czyli w sumie to już 5 milionów złotych. Na chwilę obecną
widzimy, że nie jesteśmy w stanie realizować tego zadania. Będziemy poszukiwać źródeł jego
dofinansowania w innych programach, które dają możliwość wyższego dofinansowania. Tak naprawdę
nie wiemy w tej chwili, czy takie programy w najbliższym czasie nam się pojawią.
Natomiast wyraźnie trzeba sobie powiedzieć, że z możliwości otrzymywania dotacji w kończącej się
kadencji, skorzystaliśmy w sposób ogromny. W zasadzie na wszystkie inwestycje, na które staraliśmy
się pozyskać środki, to je pozyskaliśmy, a jest część inwestycji, które zrealizowaliśmy w zasadzie bez



ponoszenia kosztów na samą inwestycję, a co najwyżej płaciliśmy za inspektora nadzoru budowlanego.
Wójt podkreślił również, że te możliwości pozyskiwania środków oraz dodatkowo realizacja wielkiego
projektu kanalizacyjnego, co było największym projektem inwestycyjnym w historii naszej gminy,
kosztowało nas sporo pieniędzy. Dofinansowanie do tego projektu było na poziomie około 64%.
Natomiast pozostałe środki pochodziły ze źródeł własnych. Na realizację tej inwestycji zaciągnęliśmy
pożyczkę w kwocie blisko 20 milionów złotych w NFOŚ i GW. Natomiast część środków pozyskano
również w bankach komercyjnych.

Głos zabrała P. Skarbnik, która poinformowała, że w wieloletniej prognozie finansowej, w pozycji 2.2.1
- wydatki majątkowe wkradł się błąd polegający na tym, że w roku 2027 wpisano kwotę 21. 441. 160, 106
zł a powinna być 214. 411, 60 zł (wprowadzając tę kwotę, nie wpisano przecinka przed 60 groszy
i otrzymaliśmy kwotę 21 milionów). Pozycja 2. 2. 1 ma być dokładnie równa pozycji 2. 2. To jest błąd
pisarski. P. Skarbnik poprosiła o jego korektę.

Ponadto P. Skarbnik dodała, że w roku bieżącym, w związku z tym, że maleje nam deficyt do
181. 777, 40 zł, zmniejszamy zaciągnięcie kredytu o 3. 300. 000, 00 zł w roku bieżącym. Dług będzie więc
mniejszy, bo spłacamy więcej aniżeli zaciągamy kredytu.

Przewodniczący zapytał jak kształtuje się dług na lata następne i jaką mamy korektę w tym temacie?
P. Skarbnik wyjaśniła, że w roku bieżącym zmniejszamy o 3. 300.000,00 zł kredyt, więc automatycznie
w przyszłym roku ten dług zostanie zmniejszony. Natomiast w 2026 musimy zaciągnąć kredyt
o 3. 270. 000, 00 zł większy. Łącznie dług nam maleje o 30 tyś zł. Jest to zmiana również we wskaźnikach
między latami.
Tworząc WPF w latach 2017-2018, mieliśmy zaplanowaną pożyczkę na poziomie 28 milionów na
kanalizację, i wówczas w wieloletniej prognozie finansowej zadłużenie w roku 2024 r. planowane było
na poziomie 41 milionów. Po tych wszystkich, "cięciach" i oszczędnościach, na koniec roku bieżącego
kwota długu powinna kształtować się na poziomie 35 milionów, więc to jest koło 7 milionów mniej niż
w perspektywie lat wcześniejszych planowaliśmy.

Rekomendację do projektu w/w uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji budżetu, strategii
i rozwoju gminy K. Seneta (rekomendacja nie była jednogłośna, jeden radny był przeciwko).

Głosowano w s rawie:

wprowadzenia zmian do WPF na lata 2024 - 2036.

W niki tasowania
Za: 11, Przeciwko: l. Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

W niki imienne:

Za (11)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Piotr Wałeczek

Przeciwko (l)
Katarzyna Seneta

NIEOBECNI (3)
Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

Uchwała otrzymała nr LXVI/592/2024 i została podjęta przy 11 głosach za i jednym głosie przeciwko.



13. Przyjęcie protokołu pokontrolnego dotyczącego wydatkowania środków na promocję Gminy
Wilkowice za 2023 r.

Uwag nie wniesiono.

Głosowano w s rawie:

przyjęcia protokołu pokontrolnego dotyczącego wydatkowania środków na promocję Gminy
Wilkowice za 2023 r.

W nikł tasowania
Za: 12, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

W niki imienne:

Za (12)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (3)
Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

13. Przyjęcie protokołu z sesji LXV z 28 lutego 2024 r.

Uwag nie wniesiono.

Głosowano wniosek w s rawie:

przyjęcia protokołu z sesji D(V z 28 lutego 2024 r.

W niki losowania

Za: 10, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

W niki imienne:

Za (10)
Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda,
Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Piotr Wałeczek

Wstrzymuję się (2)
Adam Bysko, Alina Macher

NIEOBECNI (3)
Krzysztof Krajewski, Robert Kudzia, Marcin Stawinoga

14. Wolne wnioski, komunikaty.

A. Macher poruszyła kwestię braku oświetlenia w godzinach nocnych na terenie naszej gminy. Dodała,
że inne gminy zrezygnowały już z czasowych wyłączeń oświetlenia.
Poprosiła, aby publicznie przedstawić, jakie mamy z tego tytułu oszczędności. Należą się nam
wyjaśnienia odnośnie tego stanu rzeczy. Dlaczego nadal utrzymujemy brak oświetlenia w godzinach
nocnych? Czy daje nam to oszczędności? Jakiego rozmiaru? Te wyjaśnienia należą się zarówno
mieszkańcom jak i radnym.
Wójt stwierdził, że nie jesteśmy w stanie powiedzieć dokładnie, jakie oszczędności wywołało
wyłączenie oświetlenia ulicznego w godzinach nocnych, ponieważ tak naprawdę płacimy więcej za
oświetlenie. Płaciliśmy około 700 tyś. zł, w zeszłym roku, a w 2023 było to ponad 850 tyś. zł. W tym



roku mamy zaplanowane w budżecie ponad 900 tyś. zł na ten cel. Wynika to ze wzrostu cen prądu.
Wszystkie urządzenia oświetleniowe na ulicach mamy w taryfie 0-12 dedykowanej oświetleniu. Nie
jesteśmy w stanie wykazać jednoznacznie, jakie to są oszczędności. Można bardzo wstępnie obliczyć,
że te kwoty, które obecnie płacimy za prąd, w stosunku do tych, które byśmy ponosili w czasie, kiedy
oświetlenie byłoby włączone od zmierzchu do świtu, byłyby na poziomie około 1,3 min zł.

Wójt nawiązał również do projektu Rozświecamy Polskę do którego Gmina Wilkowice nie przystąpiła.
Jednym z powodów było to, że nie mamy dokładnej inwentaryzacji latarni na terenie gminy i tak
naprawdę trudno powiedzieć, co jest naszą własnością, a co przekazaliśmy wówczas do Beskidzkiej
Energetyki. Mamy ogólny zapis, ile latarni zostało przekazanych, a było ich ok. 12111, ale nie wiemy,
które to są latarnie. Obecnie od trzech lat jesteśmy z Tauronem na etapie przygotowania
inwentaryzacji, natomiast nie jesteśmy w stanie zrobić tego sami. Musi to zrobić spółka Tauron. Spółka
Tauron dwa lata temu zleciła taką inwentaryzację, l można powiedzieć, że nie zakończyła się ona
żadnym sukcesem, ponieważ dalej nic nie wiemy. Na bazie tamtej inwentaryzacji próbują zrobić kolejną
inwentaryzację. Natomiast Regionalna Izba Obrachunkowa w swoich orzeczeniach wypowiada się, że
gminy nie będą mogły finansować oświetlenia wymienianego na rzecz podmiotów typu Tauron.
Gminna Wilkowice, za oświetlenie płaci jednej firmie, latarnie są własnością innej firmy, a jeszcze
trzecia firma dba o sprawność tych urządzeń. Więc jest to dość skomplikowany problem i należy mieć
nadzieję, że w końcu dojdziemy do porozumienia. Musimy jednoznacznie ustalić, które latarnie należą
do Tauronu, a które nie, co ma znaczenie zwłaszcza, że podejmujemy co roku działania mające na celu
wymianę starych opraw na ledowe. W tym roku będą to oprawy w ilości ok. 65 sztuk.

Wracając do pytania radnej A. Macher Wójt zapewnił, że będziemy rozmawiać z mieszkańcami na
radach sołeckich, na zebraniach wiejskich, które będą już niedługo. Z jednej strony mówimy o tym, że
chcemy wprowadzić oszczędności, w tym przede wszystkim oszczędności bieżące a z drugiej strony
włączenie oświetlenia w godzinach nocnych spowoduje zwiększenie wydatków, czyli tych oszczędności
będziemy musieli szukać gdzieś indziej.
Obecnie okres wyłączenia oświetlenia w porze nocnej jest czterogodzinny. Nie wiemy, na ile
mieszkańcom, to tak naprawdę, przeszkadza. Oczywiście są głosy takie, które są za włączeniem latarni,
natomiast są również głosy żeby nie włączać tego oświetlenia w nocy, bo większość osób przebywa
wówczas w domach. Na zakończenie Wójt dodał, że do czasu zebrań wiejskich sytuacja, która ma
obecnie miejsce będzie dalej utrzymywana. Na zebraniach wiejskich będziemy rozmawiać
i przekonywać mieszkańców, że jednak jest to zasadne. Jednakże na pewno będziemy postępować
zgodnie z opinią mieszkańców. Jeżeli zdecydowana większość osób na zebraniach wiejskich będzie
mówiła o tym, że należy oświetlenie w nocy włączyć, to zostanie to zrobione, a oszczędności będziemy
starali się poszukiwać w innych obszarach.

Radna A. Macher stwierdziła, że o tym powinni zadecydować sami mieszkańcy. Niemniej jednak jeżeli
mamy na terenie gminy ciemności egipskie, no to należy wytłumaczyć dlaczego je mamy.
Wójt stwierdził, że są gminy, w których latarnie świecą i takie, w których latarnie nie świecą.
My jesteśmy między dwoma gminami - Gminą Bielsko-Biała i Gminą Buczkowice, które mają włączone
latarnie w porze nocnej.

Przewodniczący Rady, nawiązując do powyższego zwrócił się z prośbą do Pana Wójta, aby na
zebraniach wiejskich przygotować informację i podać gminy w naszym powiecie, które mają wyłączone
i wyłączone oświetlenie uliczne oraz ewentualnie podać dane dotyczące kosztów z tym związanych.

Następnie Przewodniczący przedstawił korespondencję skierowaną do Rady Gminy:
- kopia zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi z dnia 6 stycznia 2024 roku na Radę Gminy
Wilkowice złożoną bezpośrednio do Wojewody Śląskiego jak i do Rady Gminy Wilkowice. Skarga
z 6 stycznia 2024 r. na Radę Gminy Wilkowice dotyczyła nie rozpatrzenia skargi z dnia 28 listopada



2023 r. na Wójta Gminy Wilkowice, uznana została za bezzasadną. Przewodniczący zapoznał radnych
z głównymi tezami zawiadomienia i poinformował, że z całością zawiadomienia można zapoznać się
biurze rady.
Dodał również, że kwestionowane przez skarżącą zarządzenie Wójta Gminy Wilkowice nr 6/2016 z
8 stycznia 2016 roku w sprawie wprowadzenia planu zimowego utrzymania dróg w granicach
administracyjnych Gminy Wilkowice, w toku badania legalności ww. aktu, zostało przez organ nadzoru
uznane, jako sprzeczne z prawem i skierowane za pośrednictwem Wójta Gminy do sądu.

- pismo z prośbą o dofinansowanie pobytu dzieci w Klubie Malucha. Pismo było sygnalizowane na
komisji budżetowej. Jest ono kierowane do wójta i do rady gminy. Z pewnością odpowiedzi udzieli Wójt
z uwzględnieniem informacji na temat oszczędności, jakie musimy wprowadzić, a które były
prezentowane na sesji. Z treścią pisma można zapoznać się w biurze rady.

- zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały
numer D<V/580/2024 Rady Gminy Wilkowice z 28 lutego, w sprawie określenia trybu i szczegółowych
kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej w części (§ 2, 3,
4 ust. 5 uchwały). Termin na wydanie rozstrzygnięcia upływa z dniem 4 kwietnia 2024 r.

- Regionalna Izba Obrachunkowa zaprasza pana wójta i przewodniczącego na spotkanie. Dotyczy to
postępowania nadzorczego wobec uchwały nr LXV/582/2024 Rady Gminy Wilkowice z dnia 28 lutego
2024 roku w sprawie wprowadzenia zmiany do budżetu Gminy Wilkowice na 2024 rok oraz to samo
zawiadomienie dotyczące wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały nr LXV/583/2024
Rady Gminy Wilkowice z dnia 28 lutego 2024 roku w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Wilkowice na lata 2024-2036.
Wójt stwierdził, że na pewno będzie w tym spotkaniu uczestniczył.

- Przewodniczący Rady przedstawił informację dotyczącą studium zamieszczoną na gminnym
Facebooku mówiącą o tym, że po zaopiniowaniu i uzgodnieniu projektu studium, uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wilkowice przez wszystkie wymagane prawem
instytucje, projekt został niezwłocznie wyłożony do publicznego wglądu w dniach 8-29 marca 2024 r.
W dniu wczorajszym w sali OSP Wilkowice odbyła się dyskusja publiczna nad projektem. Mimo, że
studium obejmuje obszar całej gminy, uwaga większości zebranych skupiła się na terenie oznaczonym
w projekcie studium jako WW (Al). W wyniku przeprowadzonej dyskusji oraz złożonych dotychczas
uwag do projektu, wójt gminy przychylając się do dominującego stanowiska uczestników dyskusji,
jednoznacznie odstępuje od przeznaczenia pod zabudowę wielorodzinną terenu oznaczonego
w projekcie jako WW (Al). Jednocześnie przypomina się, że termin składania uwag do projektu upływa
dnia 19 kwietnia 2024 roku.

Wójt stwierdził, że społeczeństwo obywatelskie może bardzo dużo, tylko musi brać udział w życiu
społecznym. Dodał, że chciałby, aby więcej ludzie brało udział w zebraniach wiejskich, które odbywają
się co roku i włączało się w dyskusję i w to, co gmina robi.
Trzeba się tym interesować. Na spotkaniu w sprawie studium opinia wielu osób była jednoznaczna,
dlatego reagujemy od razu na te potrzeby.

M. Kwiatek wyjaśnił, że cała procedura planistyczna ma swój określony tryb i pewne założenia.
Są spotkania z projektantem, który pełnił dyżury w poszczególnych dniach. Można było przyjść,
zapoznać się ze studium i zadać pytania. Kolejnym etapem była dyskusja publiczna nad projektem
studium w której wzięło udział dużo osób i które wyraziły duży sprzeciw w tym zakresie.
Przewodniczący dodał również, że czuje się zawiedziony frekwencją radnych na tym spotkaniu. Zgodnie
z ustawą o samorządzie gminnym radny utrzymuje stałą więź z mieszkańcami, organizacjami



i przedstawia zgłaszane przez mieszkańców postulaty organom gminy. To spotkanie było jednym
wielkim postulatem, który mieszkańcy chcieli przekazać.

Następnie Przewodniczący Rady M. Kwiatek przedstawił najlepsze życzenia świąteczne od całej rady.
Życzył spokoju i refleksji. Dodał, że czasem emocje nie są dobrym doradcą. Niech ten czas świąteczny
będzie dla wszystkich chwilą refleksji i takiego wytchnienia od tego wszystkiego. Cieszmy się
spotkaniami w gronie rodzinnym. Czas świąt niesie radość i nadzieję, której życzył jak również i zdrowia,
chwili ciszy, wytchnienia i spokoju.
Przypomniał, że wnioski do studium można składać do 19 kwietnia br.

Wójt Gminy życzył zdrowych, wesołych, spokojnych, rodzinnych świąt Wielkiej Nocy a przede
wszystkim spokoju.

Przewodniczący Rady, w imieniu swoim i Wójta, podziękował mieszkańcom, którzy uczestniczyli
w debacie publicznej dotyczącej studium i wrazili swoją opinię. Każdy mógł tam przedstawić swoje
racje. Przy czym zaznaczył, że nie należy również zapominać o tych, którzy składają swoje wnioski jako
właściciele.

Wójt przyłączył się do podziękowań dodał, że zależy nam na społeczeństwie obywatelskim,
a społeczeństwo obywatelskie to takie, które włącza się w każdą akcję.

Przewodniczący Rady zachęcił również mieszkańców do udziału w wyborach samorządowych.
7 kwietnia br. wybieramy wójta, radnych gminnych, powiatowych i radnych sejmiku. Udział
w wyborach to realny wpływ na to, co się dzieje wokół nas. Dobra współpraca pozwala na wspólne
szerokie działanie.

15. Zakończenie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył sesję wypowiadając formułę:
"Zamykam LXVI sesję Rady Gminy Wilkowice".

Przewodniczący

(ady Gminy Wilkowice

Przygotowat(a):iMałgorzata LempSrt

^
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl

Szczegółowy przebieg Sesji, w tym treść wystąpień radnych zarejestrowany został na nośniku
elektronicznym i jest opublikowany na stronie www. wilkowice. pl, w zakładce "Gmina - Transmisje
z posiedzeń Rady Gminy" oraz na BIP-ie w zakładce " Rada Gminy - Transmisje z posiedzeń Rady Gminy
/ stanowi zatgcznik do protokołu z 27 marca 2024 r.

Do w/w protokofu zataczane są również wszystkie uchwały, opinie i stanowiska wynikające z porządku
obrad.


